
           D.D.A. n. 794  / Area 6 
 

              REPUBBLICA ITALIANA 
           REGIONE SICILIANA 

             
         ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'   

     DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITA' E 
DEI TRASPORTI  

 
                                                         IL DIRIGENTE DELL’AREA 6  
    Coordinamento Uffici della Motorizzazione Civile 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 12 aprile 1967, n.46 e  successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 25/02/1979 n.70 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento del Governo 
e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 27 aprile 1999, n.10 recante disposizioni in materia di programmazione 
economica e finanziaria della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196, codice in materia di protezione dei dati 
personali; 

VISTA la  L.R. n. 20 del 21/08/2007; 

VISTA l’art. 2, comma 1, della L.R. 20/11/2008, n. 15 recante “Misure di contrasto alla 
criminalità organizzata”; 

VISTA   la legge regionale 13/01/2015 n. 3 con la quale è stato approvato l'esercizio finanziario 
provvisorio del Bilancio della Regione siciliana per l’anno finanziario 2015;  

VISTO il D.D.A. n. 16 del 16/01/2015 dell'Assessorato Regionale per l'Economia con il quale 
ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in 
capitoli e, ove necessario in articoli; 

VISTO il D.L.vo 12/04/06, n.163 e s.m.i. recante codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture, in attuazione delle direttive 2004/17/CEE e 2004/18/CEE; 

VISTA la lettera –invito prot. 16407/Area 6 del 21/12/2011 con la quale è stata indetta 
trattativa privata per l’affidamento del servizio di manutenzione delle attrezzature  per 
la revisione e per il collaudo di veicoli aventi massa complessiva a pieno carico fino a 
3.5 t. collocate presso le stazioni di controllo dei Servizi provinciali della 
motorizzazione  civile di Catania  e di Trapani; 

VISTO il DDA n. 3779 del 25/12/2011  con il quale è stata aggiudicata la gara per 
l’affidamento del servizio di manutenzione delle attrezzature  per la revisione e per il 
collaudo di veicoli aventi massa complessiva a pieno carico fino a 3.5 t. collocate 
presso le stazioni di controllo dei Servizi provinciali della motorizzazione  civile di 
Catania  e di Trapani per la durata di 3 anni alla SNAP NT srl con sede in Giarre via 
Ungaretti 25 per un importo di € 69.000,00 (sessantanovamila/00) oltre IVA € 
14.490,00 (quattordicimilaquattrocentonovanta/00) per un importo complessivo di € 
83.490,00 (ottantatremilaquattrocentonovanta/00) e contestualmente è stata impegnata 
la somma di € 83.490,00 (ottantatremilaquattrocentonovanta/00) imputata sul capitolo 
476517; 

 



VISTO il D.D.A. n. 376 del 13/03/2014 con il quale si è provveduto ad impegnare la somma di 
€ 345,06 per il pagamento della maggiore IVA, fissata con legge n. 111 del 15/07/2011, 
al 22%; 

VISTA la fattura n. 1520 del 29/12/2014 di € 14.030,02 emessa dalla SNAP NT srl per il 
servizio di manutenzione presso la Motorizzazione civile di Catania e Trapani  per il 
periodo luglio/dicembre 2014; 

VISTA la nota prot. 6762 del 12/02/2015 con la quale l'Area 6 ha chiesto alla Ragioneria 
centrale la reiscrizione in bilancio per l'esercizio 2015, delle somme perenti sul capitolo 
476517, di € 386,53 impegnate con D.D.A. N. 3779 del 28/12/2011 (impegno 
poliennale); 

VISTO il D.D.G. n. 80023 dell'Assessorato dell'Economia con il quale hanno provveduto alla 
riproduzione della somma di € 386,53; 

VISTA la richiesta avanzata, da questa Amministrazione in data 19/03/2015 ad Equitalia 
Servizi SpA, volta ad accertare eventuali inadempimenti a carico della società  SNAP 
NT srl,  riscontrata da Equitalia Servizi SpA in pari data, dalla quale risulta “soggetto 
non inadempiente”; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva del 30/03/2015,  con la quale il legale rappresentante della 
SNAP NT srl, attesta la regolarità contributiva nel rispetto di quanto  previsto dalla 
normativa vigente; 

VISTO il DDA n. 746 del 13/04/2015 con il quale si è provveduto erronemanete 
all'autorizzazione della somma da pagare alla SNAP NT srl per la liquidazione della 
Fattura 1520 del 29/12/2014, non indicando  per mero errore la nota prot. 6762 del 
12/02/2015, con la quale si è richiesta la  reiscrizione delle somme perenti  un 
arrotondamento di 0,06; 

CONSIDERATO che la disponibilità sul capitolo è pari a € 14.030,00,  dunque inferiore  di  € 0,02 
centesimi rispetto al totale della fattura, ciò a causa di vari arrotondamenti; 

                RITENUTO  di dovere annullare il DDA n. 746 del 13/04/2015 e di dovere provvedere a liquidare la 
 fattura n. 1520 del 29/12/2014 gravante sul capitolo di spesa 476517 del Bilancio 
 della Regione Siciliana per un importo di € 14.030,00 

                                                                        
 DECRETA 

            
  Per quanto in premessa  si annulla il DDA n. 746 del 13/04/2015 e si autorizza la liquidazione 

della spesa di  € 14.030,00 imputata al capitolo 476517 giusto DDA d’impegno  n. 3779 del 
25/12/2011, del   DDA n. 376 del 13/03/2014 e del D.D.G. n. 80023 dell'Assessorato 
dell'Economia,  a copertura della fattura n.1520 del 29/12/2014  relativa al periodo 
luglio/dicembre 2014, citata in premessa. 

  Al pagamento della somma totale  di € 14.030,00 si provvede mediante  emissione di mandati di 
pagamento, di € 13.528,49 sull'impegno  n. 3779 del 25/12/2011, € 114,98  sull'impegno n. 376 
del 13/03/2014, ed € 386,53 sul D.D.G. n. 80023 dell'Assessorato dell'Economia in favore della 
SNAP NT srl con accredito sul conto corrente presso (omissis) 

  Il presente provvedimento sarà trasmesso per la pubblicazione sul sito internet del Dipartimento 
Infrastrutture e Mobilità ed alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità,  
per il visto di competenza. 
 

 
Palermo lì,  16/04/2015 

 
                                                 Il Dirigente dell’Area 6 

                                                                                 (Arch. Tommaso Cusumano) 
         firmato 


